
Uchwała nr 215/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom 
w ramach zadania „OSP-2022” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 
1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 87/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w ramach zadania „OSP-2022”1) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 9 166 695 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039) –  
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 2 391 836 zł oraz w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 6300 – kwota 6 774 859 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Marcin Podsędek 

 

 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 106/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 127/22 
z dnia 13 września 2022 r., nr 147/22 z 18 października 2022 r. oraz nr uchwałą nr 185/2022 z 22 listopada 
2022 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2116), uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2295), uchwałą nr 20/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 5872), uchwałą nr 61/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 6974), uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 7768), uchwałą nr 125/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 września 2022 r. 
(Dz. Urz. Woj. Mazo. poz. 9786), uchwałą nr 145/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
18 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10901) oraz uchwałą nr 164/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z 22 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12210). 



2 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 87/22 z dnia 21 czerwca br., zmienioną 
uchwałą nr 106/22 z 12 lipca br., zmienioną uchwałą nr 127/22 z dnia 13 września br., 
zmienioną uchwałą nr 147/22 z dnia 18 października br. oraz zmienioną uchwałą nr 185/22 
z 22 listopada br. przyznał pomoc finansową gminom w ramach zadania „OSP-2022”, 
na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalistycznego sprzętu ratowniczego 
i łączności, środków ochrony osobistej strażaka oraz wyposażenia niezbędnego 
do utrzymania umundurowania bojowego dla jednostek OSP. 

W trakcie realizacji zadania, Gmina Dąbrówka poinformowała, że z uwagi na trudności 
w pozyskaniu środków finansowych, w ramach montażu finansowego na zakup lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dąbrówka, zmuszona jest zrezygnować 
z przyznanej przez Województwo dotacji w kwocie 80 000 zł. 

W wyniku wyżej wymienionych działań, uzasadnionym jest zmniejszenie, w ramach zadania 
„OSP-2022”, środków finansowych przeznaczonych na zakup wyposażenia z 9 246 695 zł 
na 9 166 695 zł.  

W związku z zaistniałą sytuacją, uzasadnionym jest aby Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego dokonał zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej gminom 
w ramach zadania „OSP-2022” zgodnie z załączonym wykazem gmin wraz z jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych.  


